
 

     PEMERINTAH PROVINSI JAWA TIMUR 

BADAN KOORDINASI WILAYAH PEMERINTAHAN  
DAN PEMBANGUNAN PROVINSI JAWA TIMUR DI MADIUN  
Jl. Pahlawan no 31 Telp. 0351-464151 fax. 0351-457580 kode pos 63122 

website : www.bakorwilmadiun.jatimprov.go.id ; email : sekretariat@bakorwilmadiun.jatimprov.go.id 

MADIUN 63122 
  

 
KEPUTUSAN 

KEPALA BADAN KOORDINASI WILAYAH PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN  

PROVINSI JAWA TIMUR DI MADIUN 

NOMOR  17 TAHUN 2024 

 
TENTANG 

 

PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI (PPID) PEMBANTU PADA 

BADAN KOORDINASI WILAYAH PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN  

PROVINSI JAWA TIMUR DI MADIUN  

TAHUN 2024 

 

KEPALA BADAN KOORDINASI WILAYAH PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN  

PROVINSI JAWA TIMUR DI MADIUN 

 

Menimbang  : bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan dalam pasal 7 ayat (3) Undang-
Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik serta 
untuk membangun kepercayaan masyarakat terhadap Pelayanan Publik, maka 
dipandang perlu menunjuk Pelaksana Kegiatan Pejabat Pengelola Informasi dan 

Dokumentasi (PPID) Pembantu pada Badan Koordinasi Wilayah 
Pemerintahan dan Pembangunan Provinsi Jawa Timur di Madiun dengan 

keputusan Kepala Badan Koordinasi Wilayah Pemerintahan dan 
Pembangunan Provinsi Jawa Timur di Madiun. 

  
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi 

Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2008 Nomor 61, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846) ; 

 
2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik (Lembaran 

Negara Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5038) ; 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844) ; 

 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 14 Tahun 2010 tentang Keterbukaan Informasi Publik 
 
 

 

5.Peraturan...

mailto:sekretariat@bakorwilmadiun.jatimprov.go.id


 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 03 Tahun 2017 tentang Pedoman 
Pengelolaan Pelayanan Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan 
Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintahan Daerah ; 

 
6. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2010 tentang Standar Layanan 

Informasi Publik ; 
 
7. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 71 Tahun 2023 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Badan; 
 
8. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 88 Tahun 2023 Tanggal 11 

Desember 2023, tentang Pedoman Kerja dan Pelaksanaan Tugas 
Pemerintah Provinsi Jawa Timur Tahun 2024; 

 
9. Keputusan Gubernur Jawa Timur Nomor : 

DPA/A.1/5.07.0.00.0.00.02.0000/001/2024 tanggal 1 Januari 2024 tentang 

Pengesahan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Organisasi Perangkat Daerah 

(DPA-OPD) Badan Koordinasi Wilayah Pemerintahan dan Pembangunan 

Provinsi Jawa Timur Di Madiun (Bakorwil I Madiun) Tahun 2024. 

 
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan :  
 
KESATU : Menunjuk Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi (PPID)  Pembantu 

pada Badan Koordinasi Wilayah Pemerintahan dan Pembangunan Provinsi 
Jawa Timur di Madiun, dengan susunan keanggotaan  sebagaimana tersebut 
dalam lampiran keputusam ini. 

 
KEDUA : Menugaskan Pelaksana Kegiatan PPID Pembantu sebagaimana dimaksud 

dalam Diktum KESATU, untuk :  
 

1. Menyampaikan informasi dan dokumentasi kepada publik secara berkala 
dan sesuai kebutuhan ;  
 

2. Membuat, mengumpulkan, serta memelihara informasi dan dokumentasi 
untuk kebutuhan organisasi unit kerjanya ; 
 

3. Melakukan seleksi serta pengujian data dan informasi publik yang  
termasuk dalam kategori dikecualikan dari informasi yang dibuka untuk 
publik yang ditetapkan oleh Pejabat yang berwenang ; 
 

4. Melakukan pengujian aksessibilitas atas suatu informasi publik ; 
  

5. Membantu penyelesaian sengketa pelayanan informasi ; 
 

6. Melakukan koordinasi dengan PPID Provinsi Jawa Timur dalam 
pengelolaan dan pelayanan informasi publik serta dokumentasi.   

 
KETIGA : Pelaksana Kegiatan PPID Pembantu sebagaimana dimaksud dalam Diktum 

KESATU melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan kepada Pembantu Kepala 
Badan Koordinasi Wilayah I di Madiun selaku Atasan PPID ; 

 
 

 

 

 

KEEMPAT...



 

 
KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan selama tahun anggaran 

2024 dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 
keputusan ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya.  

 
 
 
 
 Ditetapkan di : Madiun 
 Pada tanggal : 17 Januari 2024 

                               
 
 

 

 

 

 

Salinan : disampaikan kepada :  

Yth.  1. Ibu Gubernur Jawa Timur ; 

   (Sebagai laporan)  

  2. Kepala BPKAD Prov. Jatim; 

  3. Inspektur Prov. Jatim; 

  4. Kepala Biro Adm. Pembangunan  

   Setda Provinsi  Jawa  Timur; 

  5. Anggota Tim dimaksud. 

KEPALA BAKORWIL I MADIUN 

 

 

 

R. HERU WAHONO SANTOSO, S.Sos, MM. 

Pembina Utama Muda 

NIP. 19670221 198809 1 001 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                       



 

  Lampiran Keputusan Kepala Bakorwil Pemerintahan dan 
  Pembangunan Provinsi Jawa Timur Di Madiun 

     Nomor         :  17 Tahun   2024 
     Tanggal       :  17 Januari  2024 
                                                                  
 
 

PELAKSANA PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI (PPID) PEMBANTU PADA 

BADAN KOORDINASI WILAYAH PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN  

PROVINSI JAWA TIMUR DI MADIUN  

TAHUN 2024 

  
 

No 
JABATAN DALAM 

PPID 
JABATAN DALAM TUGAS NAMA 

 
1. 
 

2. 
 

3. 
 

4. 
 
 

5. 
 
 

6. 
 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 
 
 
 

8 

 
Atasan PPID Pembantu  
 
Ketua I PPID Pembantu  
 
Ketua II PPID Pembantu  
 
Sekretaris I PPID 
Pembantu 
 
Sekretaris II PPID 
Pembantu 
 
Bidang Pelayanan dan 
Dokumentasi 
- Ketua 
- Anggota 
- Anggota 
- Anggota 
 
Bidang Pengolah Data 
dan Klarifikasi Informasi  
- Ketua 
- Anggota 
- Anggota 
- Anggota 
  
 
Bidang Penyelesaian 
Sengketa Informasi  
- Ketua 
- Anggota 
- Anggota 
- Anggota 
- Anggota 
  

 
Kepala Bakorwil I Madiun  
 
Sekretaris  
 
Kabid Pemerintahan 
 
Kasubbag Tata Usaha 
 
 
Staf Subbag Tata Usaha 
 
 
 
 
Kabid Pembangunan Ekonomi 
Kasubbid Pemerintahan II 
Kasubbid Kemasyarakatan I 
Staf Subbag Tata Usaha 
 
 
 
Kabid Kemasyarakatan 
Kasubbag Keuangan 
Kasubbid Sarpras II 
Staf Subbag Sungram dan 
Anggaran 
 
 
 
Plt. Kabid Sarana dan 
Prasarana 
Kasubbid Pembangunan 
Ekonomi I 
Kasubbid Kemasyarakatan II 
Kasubbid Pemerintahan I 
Staf Subbag Sungram dan 
Anggaran 

  Poppy Hariyanti, S 

 
R. Heru Wahono Santoso,S.Sos, MM   
 
Drs. Ec. Renanto Adi Raharjo 
 
Syamsul Hadi, S.Sos, M.Si 
 
Gatot Subroto, SH 
 
 
Yaumal Ikhsan, S.Kom 
  
 
 
 
Cicilia Satyarini Y, SE 
Said Ahmad Saud, S. Kom. 
Atik Suheni, S.Pd 
Arista Dwi K, S. Kom 
 
 
 
Drs. Novel Ananda S 
Muhammad Arifin, S.E. 
Budi Marjono, SE, MM 
Agustina Try Yuliani, A.Md. 
 
 
 
 
Syamsul Hadi, S.Sos, M.Si 
 
Eka Pujiantoro, S.STP, M.Sos 
 
Agoeng Widjajadi, S.Sos 
Patmi Irawati, SE 
Fredian Muktiestri, S.AP. 

            

 KEPALA BAKORWIL I DI MADIUN 
   

 
 
    R. HERU WAHONO SANTOSO,S.Sos, MM 

     Pembina Utama Muda 
    NIP. 19670221 198809 1 001 


